
Broj 13 – Stranica 716        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     22. rujan 2022. 
 

GRAD  LABIN                                                                                                                                                                                       

AKTI GRADONAČELNIKA 

56. 

Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 

9/10. – lektoriran tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20., 1/21.), gradonačelnik Grada 

Labina dana 22. rujna 2022. godine donosi 

 

ODLUKU o izmjenama 

 Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata  

pri programima od osobitog javnog interesa za Grad Labin 

 

Članak 1.  

U Pravilniku o stipendiranju učenika i studenata pri programima od osobitog javnog interesa 

za Grad Labin („Službene novine Grada Labina“ broj 10/21.) članak 15. mijenja se i glasi: 

 „Stipendist Grada Labina dužan je po završetku programa školovanja tijekom kojega je 

primao stipendiju, javljati se na sve natječaje za radna mjesta koja odgovaraju njegovom stečenom 

zvanju i stručnoj spremi, raspisane od strane gradske uprave, ustanova, trgovačkih društava u 

javnom vlasništvu ili suvlasništvu i drugih subjekata u javnom vlasništvu na području Grada Labina, 

u trajanju od 12 mjeseci od dana završetka školovanja.  

Izuzetak je ako u navedenom razdoblju takav natječaj ne bude raspisan ili stipendist prije 

raspisivanja takvog natječaja sklopi ugovor o radu s drugim poslodavcem, oslobađa se ove obveze. 

Od ovoga kriterija su izuzeti učenici srednjih škola koji po završetku školovanja uspješno 

upišu redovni studij, u roku od najviše 120 dana od dana završetka školovanja. 

Stipendisti za koje se utvrdi da nisu ispunili uvjete iz stavka 1. ovog članka dužni su iznose 

stipendija vratiti odjednom u cijelom iznosu ili u najviše onoliko mjesečnih rata koliko su primali 

stipendiju, te s isplatom početi najkasnije 60 dana nakon završenog školovanja / studiranja, odnosno 

gubitka prava na stipendiju. 

U slučaju vraćanja stipendije izvan rokova određenih naputkom Grada o vraćanju stipendije, 

korisnik stipendije dužan je platiti i zakonsku zateznu kamatu koja teče od nastanka obveze 

vraćanja.“ 

 

Članak 2.  

Članak 18. mijenja se i glasi: 

„U pojedinačnim slučajevima, Gradonačelnik može na zahtjev stipendiste i na prijedlog 

nadležnog Upravnog odjela za društvene djelatnosti odlučiti da stipendisti pravo na stipendiju miruje 

do ponovnog upisa u naredni razred/studijsku godinu, uzimajući u obzir materijalne, socijalne, 

zdravstvene i druge prilike stipendiste.  



Broj 13 – Stranica 717        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     22. rujan 2022. 
 

Ukoliko učenik odnosno student ostvari pravo na stipendiju drugog stipenditora, 

Gradonačelnik može na temelju podnesenog pisanog zahtjeva odlučiti da za to vrijeme prava i 

obveze utvrđene ugovorom miruju.  

Stipendist može pravo mirovanja ostvariti jednom tijekom trajanja studija u trajanju od najviše 

dvije akademske godine ili dvaput tijekom trajanja studija u trajanju od jedne akademske godine.“ 

 

Članak 3. 

Ova Izmjena Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata pri programima od osobitog 

javnog interesa za Grad Labin stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenim novinama 

Grada Labina“.  

 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 

KLASA: 024-02/22-02/237 
UBROJ: 2163-4-01-22-1 
Labin, 22. rujan 2022. 

 

                                                                            GRADONAČELNIK 

                                                                             Valter Glavičić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 13 – Stranica 718        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     22. rujan 2022. 
 

57. 

Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 

9/10. – lektoriran tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20., 1/21.), a u svezi s člankom 

4. Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata pri programima od osobitog javnog interesa za Grad 

Labin („Službene novine Grada Labina“, broj 10/21.) gradonačelnik Grada Labina, 22. rujna 2022. 

godine, donosi 

 

O D L U K U  

o visini i broju stipendija  

u školskoj / studijskoj godini 2022./2023. 

 

Članak 1. 

Ovom odlukom utvrđuje se visina i broj stipendija u školskoj/studijskoj godini 2022./2023., a 

odnosi se na polaznike programa od osobitog javnog interesa za Grad Labin. 

 

                      Članak 2. 

U školskoj/studijskoj godini 2022./2023. u Proračunu Grada Labina osiguravaju se sredstva 

za stipendije: 

a) Dosadašnjim stipendistima u skladu s zaključenim ugovorima, 

b) Novim stipendistima, temeljem raspisanog natječaja za dodjelu stipendija i to: 

- Šest (6) –  stipendija učenicima srednjih škola 

- Devet (9) – stipendija studentima prve godine deficitarnih studija 

- Pet (5) – stipendija studentima prve godine svih studija 

- Šest (6) – stipendije studentima druge do šeste godine deficitarnih studija 

- Četiri (4) – stipendije studentima druge do šeste godine svih studija. 

 

                                                     Članak 3. 

            Visina stipendije za učenike iznosi 565,09 kuna/75,00 EUR*, a za studente 753,45 

kuna/100,00 EUR* mjesečno.  

 Iznimno, stipendisti mogu ostvariti povećanje redovnog iznosa stipendije kroz kriterij 

izvrsnosti definiran člankom 13. Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata pri programima od 

osobitog javnog interesa za Grad Labin. U tom slučaju, iznos mjesečne stipendije za učenike iznosi 

678,11 kuna/90,00 EUR*, a za studente 904,14 kuna/120,00 EUR* mjesečno, u prvoj školskoj / 

akademskoj godini trajanja Ugovora o stipendiranju, te u svakoj sljedećoj ukoliko zadrže propisane 

kriterije.  

 



Broj 13 – Stranica 719        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     22. rujan 2022. 
 

Članak 4. 

Isplata stipendije vrši se preko žiro računa poslovne banke. 

 

                                                          Članak 5. 

Za provođenje ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada 

Labina. 

                                                                      Članak 6. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Labina“.  

 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 

KLASA: 024-02/22-02/238 
UBROJ: 2163-4-01-22-1 
Labin, 22. rujan 2022. 

                                                                          GRADONAČELNIK 

                                                                          Valter Glavičić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 13 – Stranica 720        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     22. rujan 2022. 
 

58. 

Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina ("Službene novine Grada Labina", broj 09/09., 

09/10. - lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19 – pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), a u svezi sa 

člankom 3. Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata pri programima od osobitog javnog interesa 

za Grad Labin („Službene novine Grada Labina“, broj 10/21),  gradonačelnik Grada Labina, 22. rujna 

2022. godine, donosi  

O D L U K U  

o bodovanju deficitarnih škola/studija u školskoj/studijskoj godini 2022./2023. 

 

Članak 1.  

Studiji koji obrazuju kadrove iz oblasti:  

- Medicina i zdravstvo (svi smjerovi osim farmacije) 

- Edukacija i rehabilitacija 

- Predškolski odgoj 
boduju se s dodatnih 40 bodova 

 

 Studiji koji obrazuju kadrove iz oblasti: 

- Razredna nastava 

- Matematika – pedagoški smjer 

- Informatika – pedagoški smjer 

- Kemija – pedagoški smjer 
boduju se sa dodatnih 30 bodova  

 

 Studiji koji obrazuju kadrove iz oblasti: 

- Farmacija 

- Fizika – pedagoški smjer 

- Priroda i biologija – pedagoški smjer 

- Geografija – pedagoški smjer 

- Tehnička kultura – pedagoški smjer 

- Engleski jezik – pedagoški smjer 

- Njemački jezik – pedagoški smjer 

- Pedagogija 

- Psihologija 

- Glazbena pedagogija (svi smjerovi) 

- Povijest umjetnosti 

- Socijalni rad 
boduju se sa dodatnih 20 bodova  

 

Učenici srednjih medicinskih škola – svi smjerovi.  

boduju se sa dodatnih 40 bodova. 



Broj 13 – Stranica 721        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     22. rujan 2022. 
 

Članak 2. 

U slučaju dvojbe smatra li se neki studij deficitarnim, za tumačenje je nadležno Povjerenstvo 

za stipendije Grada Labina.  

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Labina“.  

 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 

KLASA: 024-02/22-02/239 
UBROJ: 2163-4-01-22-1 
Labin, 22. rujan 2022. 

                                                                        GRADONAČELNIK 

                                                                         Valter Glavičić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 13 – Stranica 722        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     22. rujan 2022. 
 

59. 

 
Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina ("Službene novine Grada Labina", broj 09/09., 

09/10. - lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), a u svezi sa 

člankom 11. Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata pri programima od osobitog javnog 

interesa za Grad Labin („Službene novine Grada Labina“, broj 10/21.),  gradonačelnik Grada Labina, 

22. rujna 2022. godine, donosi  

 

O D L U K U  

o bodovanju posebnih socijalnih kriterija 

u Natječaju za stipendije Grada Labina u školskoj/studijskoj godini 2022./2023. 

 

Članak 1.  

Temeljem posebnih socijalnih kriterija, bodovanje se vrši na sljedeći način: 

- podnositelj zahtjeva bez jednog ili oba roditelja = 20 bodova 

- podnositelj zahtjeva iz obitelji u tretmanu Centra za socijalnu skrb = 20 bodova  

- oba nezaposlena roditelja podnositelja zahtjeva najmanje 6 mjeseci u tekućoj godini = 20 bodova                               

- podnositelj zahtjeva iz obitelji s troje i više malodobne djece, odnosno punoljetne ukoliko se 

redovno školuju i mlađi su od 26 godina, pod uvjetom da su svi članovi istog kućanstva = 15 bodova 

- podnositelj zahtjeva iz kućanstva korisnika pomoći za uzdržavanje i obuhvaćen Socijalnim 

programom Grada Labina = 10 bodova 

- podnositelj zahtjeva ili član obitelji koji živi u istom kućanstvu s podnositeljem zahtjeva invalid preko 

50% = 10 bodova 

- podnositelj zahtjeva iz obitelji čiji članovi ostvaruju pravo na dječji doplatak = 5 bodova 

- podnositelja zahtjeva uzdržava samohrani roditelj = 5 bodova. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Labina“.  

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 

KLASA: 024-02/22-02/240 
UBROJ: 2163-4-01-22-1 
Labin, 22. rujan 2022. 

                                                                               GRADONAČELNIK 

                                                                               Valter Glavičić, v.r. 

 



Broj 13 – Stranica 723        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     22. rujan 2022. 
 

60. 
 

 
Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina ("Službene novine Grada Labina", broj 09/09., 

09/10. - lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19 – pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), a u svezi sa 

člankom 10. Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata pri programima od osobitog javnog 

interesa za Grad Labin („Službene novine Grada Labina“, broj 10/21.),  gradonačelnik Grada Labina, 

22. rujna 2022. godine, donosi  

O D L U K U  

o bodovanju pristiglih zahtjeva na Natječaj za stipendije Grada Labina u školskoj/studijskoj 

godini 2022./2023. 

 

Članak 1.  

Bodovanje pristiglih zahtjeva vrši se na temelju slijedećih kriterija: 

 

A) Uspjeh u prethodnoj godini školovanja odnosno studiranja 

  B) Upisana godina studija 

C) Sudjelovanje na natjecanjima, nagrade, postignuti rezultati, objavljeni radovi 
 D) Volontersko iskustvo 

 E) Kriterij inovacije – prijava i zaštita patenta 

 F) Redovno školovanje člana kućanstva 

 G) Kriterij deficitarnog zanimanja od osobitog javnog interesa za Grad Labin 

H) Posebni socijalni kriteriji 

 

Članak 2. 

 Broj bodova za kriterije pod znakovljem A, B, C, D, E i F raspodjeljuje se na sljedeći način: 

A) Uspjeh u prethodnoj godini školovanja odnosno studiranja 
 

 PROSJEK OCJENA  BODOVI 

HRVATSKA SLOVENIJA ITALIJA  

do 2,99 do 6,99 do 21,99 10 

3,00 – 3,49 7,00 – 7,49 22,00 – 23,49 60  

3,50 – 4,00 7,50 – 8,00 23,50 – 25,49 70  

4,01 – 4,49 8,01 – 8,49 25,50 – 27,49 80  

4,50 – 4,90 8,50 - 9,00 27,50 – 29,49 90  



Broj 13 – Stranica 724        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     22. rujan 2022. 
 

4,91 – 5,00 9,01 – 10,00 29,50 – 30,00    100 

 

U slučaju da student studira izvan Republike Hrvatske na odgovarajući će se način izvršiti 

bodovanje ocjena koje se primjenjuju sukladno sistemu ocjenjivanja u konkretnoj državi. 

Podnositelji zahtjeva za dodjelu stipendije koji se školuju izvan Republike Hrvatske dužni su 

priložiti dokumentaciju prevedenu na hrvatski jezik od strane ovlaštenog prevoditelja. 

 

B) Upisana godina studija 
- druga godina = 40 bodova 
- treća godina = 50 bodova 
- četvrta godina (i prva godina diplomskog studija) = 60 bodova 
- peta godina, šesta godina (i druga godina diplomskog studija) = 70 bodova 

 

C) Sudjelovanje na natjecanjima, osvojene nagrade, postignuti rezultati, objavljeni radovi: 
C1. Županijsko natjecanje 

     1.mjesto = 10 bodova 

      2. ili 3. mjesto = 5 bodova 

 

C2 . Državno natjecanje 

    1.mjesto = 20 bodova 

    2. ili 3. mjesto = 15 bodova 

    Sudjelovanje = 10 bodova 

 

C3. Međunarodno natjecanje 

1.mjesto = 25 bodova 

2. ili 3. mjesto = 20 bodova 

Sudjelovanje = 10 bodova 

 

Sudjelovanje na natjecanjima boduje se samo ako su natjecanja verificirana od strane 

nadležnog Ministarstva, nadležnih institucija, ustanova i udruga ili relevantnih međunarodnih 

institucija, a uzima se u obzir sudjelovanje i plasman u prethodnoj godini školovanja. 

Za samo sudjelovanje na državnom i međunarodnom natjecanju (bez osvojena prva tri 

mjesta) bodove dobivaju samo kandidati koji su se plasirali do 10. mjesta. 

 

C4. Objavljeni radovi: u Hrvatskoj = 10 bodova; međunarodno = 20 bodova 

 



Broj 13 – Stranica 725        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     22. rujan 2022. 
 

Objavljenim radovima koji će se bodovati smatraju se oni radovi objavljeni u relevantnim 

stručnim izdanjima za pojedino znanstveno područje i oni koji imaju stručnu recenziju, a uzimaju se 

u obzir radovi objavljeni tijekom prethodne godine školovanja. 

 

  C5. Osvojene nagrade 

Nagrada Grada Labina / Istarske županije = 10 bodova 

 Nagrada fakulteta / sveučilišta = 20 bodova  

 

Osvojenom nagradom smatra se nagrada koju je učenik ili student dobio tijekom prethodne 

godine školovanja. 

Pravo na bodove iz ove točke stječe se samo po jednoj osnovi. 

 

 D)  Volontersko iskustvo 

          - volontersko iskustvo sa minimalno 30 volonterskih sati ostvarenih u prethodnoj šk./ak. godini 

na području Grada Labina = 10 bodova 

         -  volontersko iskustvo sa minimalno 30 volonterskih sati ostvarenih u prethodnoj šk./ak. godini 

na području mjesta gdje se učenik/student školuje = 5 bodova                           

 

 Volonterski staž se dokazuje preslikom volonterske knjižice, potvrdom o volontiranju ili 

nekom drugom potvrdom koju izdaje organizator volontiranja prema Zakonu o volontiranju. 

 

 E) Kriterij inovacije – prijava i zaštita patenta                                                     

         - kandidat koji je uspješno prijavio i zaštitio patent, isključivo kao izumitelj = 10 bodova  

  

 F) Redovno školovanje člana kućanstva 

- redovno školovanje člana kućanstva mlađega od 26 godina, van mjesta prebivališta – po 

članu kućanstva = 5 bodova. 

 

Članak 3. 

 Kriterij pod znakom G, deficitarnog zanimanja od osobitog javnog interesa za Grad Labin, 

definiran je Odlukom o bodovanju deficitarnih škola/studija u školskoj/studijskoj godini 2022./2023. 

 

Članak 4. 

 Kriterij pod znakom H, posebni socijalni kriteriji, definiran je Odlukom o bodovanju posebnih 

socijalnih kriterija u Natječaju za stipendije Grada Labina u školskoj/studijskoj godini 2022./2023. 



Broj 13 – Stranica 726        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     22. rujan 2022. 
 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Labina“.  

 
 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 

KLASA: 024-02/22-02/241 
UBROJ: 2163-4-01-22-1 
Labin, 22. rujan 2022. 

                                                                               GRADONAČELNIK 

                                                                               Valter Glavičić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 13 – Stranica 727        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     22. rujan 2022. 
 

SADRŽAJ 
 
 

AKTI GRADONAČELNIKA 
 
 
56. Odluka o izmjenama Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata pri programima                    

od osobitog javnog interesa za Grad Labin………………….…………...……………………………716 

57. Odluka o visini i broju stipendija u školskoj / studijskoj godini 2022./2023……………….……718 

58. Odluka o bodovanju deficitarnih škola/studija u školskoj/studijskoj godini 2022./2023……....720 

59. Odluka o bodovanju posebnih socijalnih kriterija u Natječaju za stipendije Grada                         

Labina u školskoj/studijskoj godini 2022./2023………………………………………………………..722 

60. Odluka o bodovanju pristiglih zahtjeva na Natječaj za stipendije Grada Labina u 

školskoj/studijskoj godini 2022./2023…………………………………………………………………..723 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Izdavač: Grad Labin • Uredništvo i tisak: Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, 

Gradskog vijeća i opće poslove • Izlazi: prema potrebi 


